АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2025                                                                                                           №20
п.им. Мамонтова

Об установлении предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих

	В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 01.11.2023 № 408, от 24.05.2024 № 169, от 30.04.2025 №171), ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить с 01.01.2025 предельные размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета								             Т.В. Букина

Приложение
к постановлению
Администрации Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
от 07.05.2025 №20

Предельные размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих

	№
п/п
	Наименование должностей
	Предельный размер денежного вознаграждения, руб.

	1.
	Выборные муниципальные должности

	1.1.
	Глава муниципального образования
	30186

	2.
	Должности муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада, руб.

	2.2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.2.1.
	Секретарь

	7788

[bookmark: _GoBack]